
110  diário oficial Nº 34.713 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 109/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 19.191/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por lote. Modo de dis-
puta: aBErTo/fEcHado. data do certame: 13/10/2021. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal  aQUiSiÇÃo dE 
ToNNEr NoVoS, rEcarGaS ToNNErS, PEÇa dE rEPoSiÇÃo dE ToNNErS Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNida-
dES ViNcUladaS a SEcrETaria MUNiciPal dE SaUdE dE MaraBá/Pa. UaSG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informa-
ções: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 27/09/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 709945

  
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato do coNtrato Nº 055/2021-ssaM 

Proc. adm. Nº 17.641/2021-PMM. PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 094/2021-
cPL/PMM. referente à aQUiSiÇÃo dE ProdUToS QUÍMicoS: dETErGENTE 
alcaliNo, dESiNcrUSTaNTE aTiVado E dETErGENTE aUToMoTiVo, Para a 
HiGiENiZaÇÃo doS VEÍcUloS, MáQUiNaS E EQUiPaMENToS do SETor dE 
liMPEZa UrBaNa do MUNicÍPio dE MaraBá, firmado com a empresa MaXX 
QUiMica E SiSTEMaS dE liMPEZa EirEli, cNPJ Nº 12.320.177/0001-54, Va-
lor: r$ 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais). Período de vigên-
cia vinculado aos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamentária: 
15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de consumo.

Marabá Pa, 23 de setembro de 2021.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 709947

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de terMo aditiVo   
1º terMo aditiVo de PraZo de 06 (seis) Meses, ao coNTraTo ad-
MiNiSTraTiVo Nº 404/2020-SEVoP/PMM, ProcESSo liciTaTÓrio Nº 
12.873/2020/PMM - ToMada dE PrEÇoS Nº 048/2020-cEl/SEVoP/PMM. obje-
to: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo dE PoN-
TES dE coNcrETo arMado Na rUa GaBriEl PiMENTa, Na ESTrada da Vila 
MUrUMUrU, Na ESTrada do rio PrETo, No rio frUTÃo E Na GroTa da 
arEia, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, Empresa: SPE ENGENHaria lTda. cNPJ/
Mf Nº 04.125.333/0001-06.  assinatura: 24/09/2021. ViGÊNcia: 25/09/2021 
À 25/03/2022. Marabá/Pa.

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBio cardoso Moreira

Secretário
Protocolo: 709950

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 047/2021-ceL/seVoP/PMM

Processo N° 18.626/2021-PMM 
tipo MeNor PreÇo GLoBaL. regime de Empreitada Por Preço Unitário - data 
da Sessão: 15/out/2021 - 09h00min (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa dE ENGENHaria Para coNclUSÃo da coNSTrUÇÃo do NEi dE-
odoro dE MENdoNÇa, localiZado Na rUa 05 dE aBril, Nº 470, Bairro 
MaraBá PioNEira, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: federal e Erário 
Municipal - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da 
SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: Franklin carneiro da silva - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 709951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 50/2021 
objeto: aquisição de “Kit feira” (Barracas, Tendas, Banheiro Químico e freezers) 
para atendimento ao Município de Novo Progresso/Pa, conforme coNVENio Nº 
02/2021-SEdaP. Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 13/10/2021 ás 
08:00min. local: o pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrôni-
co do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PreGÃo eLetroNico Nº 51/2021 
objeto: registro de Preços Para aquisição e instalação de circuito Misto inclusivo 
Brinquedos Pedagógicos, Tipo “Playground”, para atender as Unidades Escolares 
de Educação infantil do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por 
item. data da abertura: 13/10/2021 ás 11h00minmin. local: o pregão eletrô-
nico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de 
compras, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 709953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de NoVo rePartiMeNto
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-030sMss
o Município de NoVo rePartiMeNto - Pa, através da secretaria 
MUNiciPaL de saÚde e saNeaMeNto, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modali-
dade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por iTEM, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- df) do dia 13/10/2021, 
através do site:www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ViSaNdo a fUTUra aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaQUiNa-
rioS ESPEcÍficoS dE laVaNdEria HoSPiTalar, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E SaNEaMENTo dE NoVo rE-
PARTIMENTO - PARÁ, conforme especificações, quantitativos e demais condições 
estabelecidas no termo de referência, e demais exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 
8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20/09/2019. o Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Novo 
repartimento, Mural de licitações - TcM/Pa, no site:www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, e através de solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@
gmail.com. Novo repartimento - Pa, 27 de setembro de 2021. BrUNo rodri-
GUes reis. Pregoeiro. Portaria nº. 1157/2021-GP.

Protocolo: 709954
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciciPaL de ÓBidos/Pa
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 

disPeNsa N° 001/2021/PMo/seUrBi 
objeto: contratação de serviços técnicos especializados de levantamento pla-
nialtimétrico e topográfico, em atendimento a demandas da Secretaria Municipal 
de Saneamento Urbanismo e Infrestrutura- SEURBI. Ratificado em 14/09/2021. 
contrato adm. nº 001/2021/PMo/SEUrBi. contratado: Edinei Baima Barbo-
sa, cPf:954.798.482-91.Valor global: r$ 20.000,00.Vigência:nº 22/09/2021 a 
23/05/2022. Jaime Barbosa da silva - Prefeito de Óbidos/Pa.

Protocolo: 709955
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato de coNtrato Nº 20210331

oriGeM: ata srP n° 019/2021 - Pe 034/2021.
coNtrataNte....: FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
coNtratada(o).....: ceNtro eLetrico Ltda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial ElÉTrico Para aTENdEr aS dEMaNdaS dESTa SEcrETaria.
Valor ToTal....: r$ 3.860,40 (TrÊS Mil, oiTocENToS E SESSENTa rEaiS E 
QUarENTa cENTaVoS).
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.060, 2.059, 2.057, 
2.067, claSSificaÇÃo EcoNÔMica 3.3.90.30.00 MaTErial dE coNSUMo.
ViGÊNcia: 22 de Setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

Marta reseNde soares
SEcrETária MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social

Protocolo: 709958


